35000-074 visando abrigar um Centro de Educação Infantil – CEIM, 
sendo sediado no Município de Caratinga/MG. Locatário: CARVALHO 
NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
36.029.257/0001-13, O valor global da contratação será da ordem de R$ 
192.000,00 0 (cento e noventa e dois mil reais). Prazo de vigência da 
contratação será de 12 (doze) meses. Caratinga/MG 20 de janeiro de 
2025 – Ronaldo Alves Pereira – Secretário Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas n° 001/2026; 
002/2026;

[...]

Objeto Aquisição de equipamentos para 
o centro odontológico de acordo com o plano de ação da resolução SES 
MG Nº 8436/2022. Vencedores com menor preço: R&A ELETRICA E 
CLIMATIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 13.384.891/0001-79 – 
Valor Global de R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais); BHDENTAL 
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 29.312.896/0001-26 – Valor 
Global de R$ 19.452,00 (dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e dois 
reais); VS COSTA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 05.286.960/0001-
83 – Valor Global de R$ 700,00 (setecentos reais); C E C IMPORTACAO 
E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
24.864.422/0001-73 – Valor Global de R$ 15.500,00 (quinze mil e 
quinhentos reais); M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ de nº 32.593.430/0001-50 – Valor 
Global de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); ODONTO RAMOS 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 
03.787.809/0001-01 – Valor Global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais); R F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
39.935.346/0001-17 – Valor Global de R$ 7.373,04 (sete mil, trezentos 
e setenta e três reais e quatro centavos); F5 DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ de nº 57.048.285/0001-58 – Valor Global de R$ 
2.370,00 (dois mil, trezentos e setenta reais); EMPREENDIMENTOS WG 
LTDA, inscrita no CNPJ de nº 52.994.933/0001-45 – Valor Global de R$ 
1.488,00 (mil quatrocentos e oitenta e oito reais); CENTRAL HOLDING 
LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 10.735.873/0001-04 – Valor 
Global de R$ 949,00 (novecentos e quarenta e nove reais); WERLI E 
VASCONCELOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 12.641.724/0001-01 – 
Valor Global de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais); R FCMED 
TECNOLOGIA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 22.716.553/0001-
88 – Valor Global de R$ 4.149,99 (quatro mil, cento e quarenta e nove 
reais e noventa e nove centavos); EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES 
EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 33.246.555/0001-77 – Valor Global de R$ 
7.148,25 (sete mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos) 
- A vigência do contrato será 12 (doze) meses - Caratinga/MG 20 de 
janeiro de 2026 – Paula Cristina da Silva Botelho – Secretária Municipal 
de Saúde. 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO 

TERMO DE DESIGNAÇÃO PARA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO